Vapulat
 aſinus.

deam asportant. verum facinorosi homines phialam auream et templo ablata furs
 to infra deam recōdunt. Qua re palam facta ciues nos insecuti / ut appropinquas
 runt ex equis desilientes cingēdos capiunt: impios illos ac sacrilegos appellantes:
 cum phialam ereptam repetertē. Scrūtati singula eam repēriunt in sinu deae ab
 scondam. quā obrem hos muliebre viros colligatos in urbemq; tractos in car
 cerem conijciunt: deam alio in tēplo ponentes/aurū suo deo restituit. Postera die
 & res eorum & me insuper vendunt. Ego a pistore incola propinquieris villę em
 ptus sum: impositisq; decem tritici quę emerat medimnis in villam difficil: ac aspe
 ra via perductus. Erat domi mula conserua/moleq; plurime ab illis agitata: omnia
 intus farine plena: me vero veluti seruū nouum solent / ac de via propter grande
 onus sellum eo die quiescere sinunt. Postridie me iugo mole alligatū / ligatis ocus
 lis molere iubent. Plane ngram id sapius expertus quo pacto esset molendum:
 sed simulās me eius operis rudem/ frustra quietem speraui. Nam plures qui ades
 rant arreptis baculis de improviso me id minime expectantem (nec em poteram
 aspicere) adeo percusserunt / ut euestigio more turbinis circūducerem molam. Ex
 pertus sane didici: seruū a dea quę fienda sunt promptū esse debere/ nec expecta
 re domini manum. Eo labore a dmodū macer euasi & corpore debilis: quā prop
 hortulano me vendidit qui hortum ceperat colendū. Is olera in forum mea ope
 ra ferebat sapitq; agro deinde effodiendo plantandoq; ac rigando intentus. ego
 interim ociosus: sed vita propter frigus (erat em hyems) fatis molesta. cum pa
 tronus nedum mihi/ sed nec sibi lectum posset parare. Metum moles luti / tum
 dura terra atq; acuta multum offēdebat. cibus idem lactuce amarę ac perdurę
 erat ambobus. Cōtigat aliquādo nobis ad hortum a deuntibus/ ut obtusarem us ge
 nerofo viro vesse induto militari: qui primū verbis italis hortulanū allocutus/ pe
 tit ab eo quo asinum ducat. Ille vocem militis ut opinor non intelligens/ nihil res
 spondit. Miles id veluti se contemptū ferens molestus/ hortulanū fuisse cum per
 cussisset ille militem amplexus ad terrā in via prostrauit facientem: tum manibus/
 tum pedibus/ tū saxo ferit. Miles cum se tutaretur/ minareturq; si exurgeret. se il
 lum ense interfecturū: hortulanus quid inde futurū esset p̄monitus/ extractum
 de vagina ensē a dditis verberibus longe proijcit. Miles vitę periculo motus se
 ob verbera mortuū simulat. quod veritus hortulanus: iacentemq; relinquens/ en
 se supra se posito in ciuitatē pergit: datoq; alteri ad colendū orto ob timorem pe
 nes amicū una me ducens ubi lateret diuertit. Deinde amici consilio se in area in
 elusit: me pedibus per gradum abstractum recludunt in superiori aedium parte. Mi
 les ubi de via surgens/ vixq; ambulans ob susceptas plagas in urbem cum redi
 set: narrat cōmilitonibus qui obtusam sorte facti sunt iniuriam hortulani. Hi cū no
 sent quo essemus in loco: sumpto magistratu venientes domum licetorem intus
 destitunt: iubentes eos qui intus essent educi. Quom lateret hortulanus/ excla
 mant milites illum & asinum intus esse. Qui domi erant nullos esse alios prater
 se/ nec virum nec asinum affirmant. Cum tumultus & clamor plurimus in par
 uo loco esset excitatus: ego quidam id esset cupidus scēdi/ caput e fenestra exuli.
 quo illi visio/ statim exclamant in mendacio cōprehensos. Scrutantes singula hor
 tulanū inuenērūt in arcula iacentē. extra ctū iudicibus tractat errati poenam datu
 rum. me inferius demissum dant militibus. Ridebant in me versi omes: qui meo
 iudicio prodissē dīm. ex quo id verbū primū prodijt in vulgus. Ex asino cōspe
 cto quid deinceps patrono acciderit ignoro. Miles me emit viginti nūmis/ qui mis
 nister erat viri p̄dititici Thessalonice Macedonie ciuitatis. eius ministerium erat
 epulas parare diuiti. Cum isto habitabat pistor placentas cōficiens melle. cōmus
 tra erant his fure artis utensilia atq; instrumenta. hi mihi diuersorū dederunt in eo
 loco ubi reliquę coenę domini ab ip̄s importabant plures: ab altero carnes ac

Vendit des
nuoVenditur
quartoVenditur
quinto

pisces ab altero placent. Inter has me inclusum relinquentes abeunt lotum. Ego
 omissio hordeo humano cibo vtr em referi. Cum redissent tum ex ciborum mul-
 titudine non aduertunt cibos a me comestos; tum quia parce ne quid perciperent
 comedi. Vbi illos id non perspexisse sensi: eorum fretus ignorantia melioribus frustis
 corpus repleui. Tandem ut damnū cognoueret alter alterum illas surripuisse suspi-
 catus pudorem inuicem reticebant. Diligentius igitur asseruant reliquas por-
 tiones deinceps & frustra adunāt. Ego vitam voluptuosam in delicijs agens factus
 sum corpore pinguior: adeo ut pellis ex pilis nitidis admodum luceret. Illi me pin-
 guiore pulchrioremque factum videntes: hordeū vero nequaquam diminui: in suspi-
 cationem mei ducti simulat se foris ire laudandi gratia. Clauso ostio quid agam per-
 rimulas aspiciunt. Ego ignorans dolum ad prandium proficiscor. Illi primo ridere
 incipiunt in cibo asino defueto. cum seruis deinde ad id spectandū vocatis ridenti-
 bus omnes vehementius: adeo ut patronus peteret quidnam accidisset ut adeo eis
 ferrentur risu. Vt causam percepit significates a symposio: atque intro inspicens pos-
 steaque me vidit siluestris apri frustū edentem: statim ridens se intus corripuit. Ego
 egenie tui me in furto & gula fuisse deprehensum. Ille orto risu me iubet in conui-
 uium deduci, deinde mensam parari a deo multis cibis / ut nullus alter asinus eos
 potuisset edere. coedem crude erant pisces partim garo & oleo / partim sinapi con-
 diti. Fortunā ego ariditatem mihi sentiens / cogitantemque his iocis salutem mihi asser-
 ri posse: mensam prandium sumpsi. quare ex re uniuersum conuiuiū se in risum
 effudit. Cum dixisset quispiam: bibet hic asinus vinum si quis ministrat, idque pa-
 tronus iussisset afferri: oblatū potaui. Hoc ille postmodum admiratus duplex eius
 quo venditus erat precium annumerari emptori iussit. meque dari a dolescenti curam
 libertosuo / tum nutriendū / tum instruendū quare illum oblectare possent. Facile il-
 li fuit me docere parentem sibi / facientemque singula que monstraret. Primum flexi me
 in genua super lectum uelut hominem docuit. tum sibi alludere: ac stantem pedibus ere-
 ctis anterioribus salire: ad eiusque vocem annuere atque abnuere, omnia denique que
 poteram imitabar. Vulgatū iam per urbem erat asinum uinum bibere: ludere: sal-
 tare: & quod mirabilius videret / vocibus hominis obtemperare. Cum vellem bibere
 oculorum nutu adinonebam ministrum. mirabantur hæc omnes ut rem insuetā viderent
 hominē in asino esse. Letabar illorum stulticia: discens ambulare: ferre patronum
 currere absque ulla seclōris molestia. Eram sumptuosus ornatus / porphyrus / fabris /
 freno / auro / atque argento distincto. pendebant insuper tintinnabula suo modo so-
 num præbentia. Menades patronus in Thessalonicā abiit ob hanc causam ut res-
 rebat: quod erat pollicitus patri se gladiatorios ludos daturū. Qui cum ad pugnam
 parati essent: nos mane profecti sumus. Ferebā dominū via dura & vehiculis distri-
 cili. Vbi Thessalonicā venimus: omnes ad me videndū & spectaculū conuenerat.
 iam enim fama diffusa longius diulgauerat: me in modū hominis saltantē varios ludo-
 dos addere. Patronus post potum suis conuiuius (hi nobiles erant in cena) me
 iocos illos incredibiles iubet edere. Libertus qui mihi præerat / faciens ex me quare
 stum tenebat inclusum: eos qui in eos ludos volebant aspicere aperta ianua / das-
 tisque numis intro mittens. Illi alter utrum meum cibum afferebant: & ea præsertim
 que ventri asini minimè cōueniebant. Me & dñi & aliorum ciuiū epulæ & magnā
 & pingue reddiderūt. Mulier quedā & externa mei videndi cupida / accedit ut me
 aspiciat prandentē. ut aspexit / euelestigio in cupidinē mei exarsitum asini spe addu-
 cta: tum impulsā ludorum venustate. Hæc cum liberto ut unā noctē se mecum esse su-
 nat magno precio paciscit. Qui paræ curans mei facturā: precio accepto / cum adit spe-
 rasceret post dñi cenā iussu abeunte me / ad locū ubi dormiebā perducit. Ibi multis
 erem inuenimus lectū ingressam: puluina mollia portata erant: vestes quoque
 stragula & stratu decens humi positū. mulieris serui alio in loco abeunt iuxta dor-